

ВИСНОВОК
про наукову новизну, теоретичне та практичне значення
результатів дисертації

на тему:

«Інвестиції в інноваційний розвиток будівельних підприємств в умовах відбудови економіки України»,
здобувача ступеня доктора філософії
Максюти Антона Петровича
з галузі знань 05 – Соціальні та поведінкові науки
за спеціальністю 051 – Економіка

1. Актуальність теми дисертаційного дослідження Максюті Антона Петровича зумовлена потребою у створенні ефективного механізму інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств будівельної галузі в умовах сучасних економічних викликів та масштабної післявоєнної відбудови України. У сучасних умовах особливого значення набуває пошук дієвих підходів до залучення інвестиційних ресурсів, підвищення інноваційної активності підприємств, модернізації виробничих процесів та впровадження сучасних технологій у будівництві. Від рівня інвестиційно-інноваційного розвитку будівельних підприємств значною мірою залежить ефективність відновлення інфраструктури, забезпечення сталого економічного зростання та підвищення конкурентоспроможності національної економіки. У зв'язку з цим дослідження теоретичних, методичних і практичних аспектів формування системи інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств будівельної галузі є своєчасним, актуальним та має важливе наукове і практичне значення.

2. Зв'язок роботи з науковими програмами, планами, темами. Дисертаційна робота Максюті А.П. «Інвестиції в інноваційний розвиток будівельних підприємств в умовах відбудови економіки України» тісно пов'язана з виконанням науково-дослідних тем, що реалізуються на кафедрі економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури, зокрема: «Формування стратегій сталого розвитку будівельних підприємств в умовах відбудови економіки України: теоретико-методичні, кадрові, інноваційно-інвестиційні, фінансово-економічні, екологічні та організаційно-управлінські аспекти» реєстраційний номер 0125U002873 та «Діджіталізація обліку, аналізу, аудиту та оподаткування в системі управління будівельними підприємствами в умовах сучасних викликів» реєстраційний номер 0123U102814.

3. Наукова новизна одержаних результатів.

Наукова новизна одержаних результатів полягає у поглибленні теоретико-методичних засад інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств будівельної галузі, а також у розробленні та обґрунтуванні нових підходів до оцінювання інноваційного потенціалу та ефективності інвестиційних процесів. У роботі удосконалено інтегральну модель оцінки інвестиційного забезпечення

інноваційного розвитку будівельних підприємств, розвинуто концептуальні положення щодо формування організаційно-економічного механізму державного регулювання інвестиційно-інноваційної діяльності та запропоновано науково-методичні підходи до використання сучасних фінансових інструментів стимулювання інновацій у будівництві. Отримані результати забезпечують комплексне вирішення теоретичних і прикладних проблем розвитку будівельної галузі в умовах трансформаційних змін економіки.

В даній роботі дістало подальшого розвитку:

- теоретико-методичні положення щодо інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств будівельної галузі, зокрема уточнено сутність та взаємозв'язок інвестиційних та інноваційних процесів у контексті сучасних трансформацій економіки. Зокрема, поглиблено розуміння інвестиційного забезпечення як багаторівневої системи формування, розподілу та використання фінансових ресурсів, спрямованих на підтримку інноваційної діяльності будівельних підприємств. Уточнено, що інвестиційні процеси виступають не лише джерелом фінансування інновацій, а й інструментом їхнього прискорення та масштабування, тоді як інноваційні процеси, у свою чергу, підвищують ефективність і привабливість інвестиційних вкладень. Обґрунтовано, що в умовах цифровізації, глобалізації та післявоєнної відбудови економіки взаємозв'язок між інвестиціями та інноваціями набуває системного характеру, що потребує формування інтегрованих управлінських підходів до розвитку будівельної галузі;

- розширено підходи до оцінювання інноваційного потенціалу будівельних підприємств із урахуванням фінансових, виробничо-технологічних та організаційно-управлінських складових. Зокрема, запропоновано комплексний підхід до його визначення, який базується на поєднанні кількісних і якісних показників, що дозволяють більш повно оцінити готовність підприємства до впровадження інновацій. Фінансова складова відображає рівень забезпеченості підприємства інвестиційними ресурсами та його фінансову стійкість, виробничо-технологічна — характеризує стан матеріально-технічної бази, ступінь впровадження сучасних технологій і рівень модернізації виробництва, а організаційно-управлінська — визначає ефективність управлінських рішень, інноваційну культуру та кадровий потенціал. Такий підхід дозволяє більш об'єктивно оцінити інноваційний потенціал будівельних підприємств та визначити пріоритетні напрями його нарощування в умовах трансформаційних змін економіки;

- обґрунтовано методичні засади формування інтегральної моделі інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств та удосконалено положення щодо функціонування організаційно-економічного механізму державного регулювання інвестиційно-інноваційної діяльності. Зокрема, розроблено підхід до побудови інтегральної моделі, що базується на системному поєднанні ключових показників інвестиційного потенціалу, інноваційної активності, фінансової стійкості та результативності використання інвестиційних ресурсів. Запропонована модель дозволяє здійснювати комплексну оцінку рівня інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств та приймати обґрунтовані управлінські рішення щодо підвищення ефективності інноваційних процесів. Удосконалення положень щодо організаційно-економічного механізму

державного регулювання полягає у систематизації його інструментів, визначенні ролі держави у стимулюванні інвестиційно-інноваційної діяльності та посиленні взаємодії між державним і приватним секторами. Обґрунтовано необхідність застосування комплексного підходу, який поєднує нормативно-правові, фінансово-економічні та інституційні важелі впливу, що забезпечує підвищення ефективності реалізації інноваційної політики у будівельній галузі в умовах трансформаційних змін економіки;

- додатково розвинено наукові підходи до використання сучасних фінансових інструментів стимулювання інноваційної активності в умовах післявоєнної відбудови України. Зокрема, обґрунтовано доцільність комплексного застосування таких інструментів, як проєктне фінансування, державно-приватне партнерство, «зелені» та інфраструктурні облігації, грантові програми міжнародних фінансових організацій, венчурний капітал та механізми краудфандингу. Показано, що їх поєднання дозволяє диверсифікувати джерела інвестиційних ресурсів, знизити ризики фінансування інноваційних проєктів та підвищити інвестиційну привабливість будівельної галузі. Особливу увагу приділено ролі фінансових інструментів у забезпеченні масштабної модернізації інфраструктури та прискоренні відновлювальних процесів в економіці України. Запропоновані підходи орієнтовані на формування стійкої фінансової бази інноваційного розвитку будівельних підприємств, підвищення ефективності використання інвестиційних ресурсів та інтеграцію національної економіки до європейського фінансового простору;

- уточнено та надано авторське визначення категорії інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств будівельної галузі як багаторівневої системи формування, акумулювання, розподілу та ефективного використання фінансових, матеріальних та інституційних ресурсів, спрямованих на створення, впровадження та комерціалізацію інновацій. При цьому підкреслено, що зазначена категорія відображає не лише процес фінансування інноваційної діяльності, а й комплексний механізм взаємодії інвесторів, держави та підприємств, який забезпечує стійкий інноваційний розвиток у довгостроковій перспективі, особливо в умовах трансформаційних змін економіки та післявоєнної відбудови.

удосконалено:

- підходи до трактування та структуризації інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств будівельної галузі шляхом його розгляду як цілісної багаторівневої системи, що охоплює процеси формування, залучення, розподілу та ефективного використання інвестиційних ресурсів;

- обґрунтування необхідності інтеграції фінансових, організаційно-управлінських та інституційних складових у єдину систему управління інноваційною діяльністю, що дозволяє підвищити результативність інвестиційних процесів та забезпечити стійкий інноваційний розвиток підприємств будівельної галузі в умовах економічної трансформації та післявоєнної відбудови України;

- методичний інструментарій оцінки рівня дотримання вимог щодо інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств будівельної галузі, який базується на комплексному використанні системи кількісних і якісних показників. Запропонований інструментарій дозволяє здійснювати багатокритеріальну оцінку ефективності формування та використання інвестиційних

ресурсів, рівня інноваційної активності підприємств, їх фінансової стійкості та здатності до впровадження інноваційних рішень;

- методичний підхід до комплексного оцінювання рівня інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств, що забезпечує можливість виявлення відхилень від цільових параметрів інвестиційно-інноваційного розвитку, визначення проблемних зон та обґрунтування управлінських рішень щодо підвищення ефективності інвестиційного забезпечення. Його застосування сприяє формуванню більш об'єктивної системи моніторингу та контролю за реалізацією інноваційних процесів у будівельній галузі;

- концептуально-методичний підхід до оцінки ефективності функціонування системи інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств будівельної галузі, який ґрунтується на поєднанні системного, комплексного та процесного підходів. Запропонований підхід передбачає використання інтегральних показників, що відображають взаємозв'язок між обсягами інвестиційних ресурсів, рівнем інноваційної активності, результативністю впровадження інновацій та загальною ефективністю діяльності підприємств. Його застосування дозволяє здійснювати об'єктивну оцінку результативності функціонування інвестиційно-інноваційних процесів, виявляти резерви підвищення ефективності використання інвестиційних ресурсів та формувати обґрунтовані управлінські рішення щодо удосконалення механізмів розвитку будівельної галузі в умовах трансформаційної економіки та післявоєнної відбудови України;

- практичний інструментарій ідентифікації стану реалізації інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств в умовах відбудови економіки України, що базується на обчисленні рівня відповідності ключових критеріїв інвестиційно-інноваційного розвитку за допомогою порівняльної моделі та експертного оцінювання релевантних показників.

Запропонований інструментарій формує аналітичну основу для прийняття управлінських рішень щодо ефективності використання інвестиційних ресурсів, рівня інноваційної активності підприємств та результативності впровадження інновацій. Він передбачає оцінювання впливу окремих складових інвестиційного забезпечення на загальну ефективність діяльності будівельних підприємств, що дозволяє підвищити обґрунтованість управлінських рішень.

Реалізація даного підходу сприяє узгодженню інтересів інвесторів, підприємств та держави, а також забезпечує адаптацію механізмів інвестиційного забезпечення до умов післявоєнної відбудови та трансформаційних змін економіки України.

4. Теоретичне та практичне значення результатів дисертації.

Дисертація містить наукові положення, нові науково обґрунтовані теоретичні результати проведених досліджень, які мають істотне значення для галузі знань 05 – Соціальні та поведінкові науки.

Теоретичне значення дисертаційного дослідження полягає у розвитку та поглибленні теоретико-методологічних засад інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств будівельної галузі в умовах післявоєнного відновлення економіки України. У дисертації поглиблено наукові підходи до

розуміння сутності та взаємозв'язку інвестиційних та інноваційних процесів у будівництві, уточнено економічний зміст категорій «інвестиційне забезпечення інноваційного розвитку», «інвестиційно-інноваційний потенціал будівельного підприємства», «інноваційна активність будівельних підприємств в умовах відбудови», а також обґрунтовано їх роль у забезпеченні сталого економічного зростання галузі.

У роботі систематизовано сучасні теоретичні підходи до формування механізмів залучення та ефективного використання інвестиційних ресурсів для впровадження інновацій, визначено особливості функціонування будівельних підприємств в умовах воєнних та післявоєнних трансформацій, а також розкрито вплив зовнішніх і внутрішніх факторів на процеси інвестиційно-інноваційного розвитку. Розвинено теоретичні положення щодо формування стратегій інноваційного розвитку будівельних підприємств з урахуванням потреб відбудови інфраструктури, житлового фонду та виробничих об'єктів України.

Важливим теоретичним результатом є обґрунтування концептуальних засад інтеграції інвестиційних, інноваційних, цифрових та організаційно-управлінських інструментів у єдину систему забезпечення конкурентоспроможності будівельних підприємств. Запропоновані наукові положення дозволяють розширити існуючі уявлення про закономірності інвестиційно-інноваційного розвитку будівельної галузі в умовах структурної перебудови економіки та підвищених ризиків господарювання.

Отримані результати сприяють подальшому розвитку теорії інвестиційного менеджменту, економіки будівництва та управління інноваційною діяльністю підприємств, формують наукове підґрунтя для розроблення нових моделей, методів та механізмів залучення інвестицій у модернізацію будівельного сектору, а також можуть бути використані у подальших наукових дослідженнях проблем відновлення економіки України на засадах інноваційного розвитку та технологічної модернізації.

Практичне значення дисертаційного дослідження полягає у розробленні та обґрунтуванні науково-практичних рекомендацій, методичних підходів і прикладних інструментів, спрямованих на підвищення ефективності інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств в умовах післявоєнної відбудови держави. Запропоновані в роботі положення та рекомендації можуть бути використані керівниками будівельних підприємств, зокрема ТОВ «АРХІТЕКТУРНО-БУДІВЕЛЬНІ НОВАЦІЇ» (довідка № 26/01 від 26 січня 2026р.), інвесторами, органами державної влади та місцевого самоврядування під час формування стратегій розвитку, реалізації інвестиційних проєктів та впровадження інноваційних рішень.

Практичну цінність становлять розроблені методичні підходи до оцінювання рівня інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств, визначення їх інвестиційно-інноваційного потенціалу та обґрунтування пріоритетних напрямів інвестування в умовах обмеженості ресурсів і підвищених ризиків. Запропоновані інструменти дозволяють здійснювати комплексну оцінку ефективності використання інвестиційних ресурсів, своєчасно виявляти проблемні аспекти розвитку підприємств та приймати обґрунтовані управлінські рішення щодо їх усунення. Зокрема, їх впровадження у діяльність ТОВ

«АБН» сприятиме підвищенню обґрунтованості інвестиційних рішень, оптимізації напрямів фінансування інноваційних проєктів та зміцненню конкурентних позицій підприємства на ринку будівельних послуг.

Результати дослідження можуть бути використані для формування та реалізації програм модернізації будівельних підприємств, впровадження сучасних цифрових технологій, енергоефективних рішень, інноваційних будівельних матеріалів і технологій, а також удосконалення механізмів взаємодії між державою, бізнесом та інвесторами у процесі відбудови економіки України. Практичне застосування запропонованих рекомендацій, зокрема у діяльності ТОВ «АБН», сприятиме підвищенню конкурентоспроможності підприємства, зростанню його інвестиційної привабливості, ефективному використанню фінансових ресурсів та прискоренню процесів впровадження інноваційних технологій у будівництві.

Крім того, результати дослідження можуть бути впроваджені в практичну діяльність ТОВ «АБН» під час розроблення стратегій інноваційного розвитку, оцінювання ефективності інвестиційних проєктів та формування довгострокової політики розвитку підприємства в умовах відбудови економіки України.

Розроблені автором науково-практичні рекомендації та методичні підходи до підвищення ефективності інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств в умовах післявоєнної відбудови, можуть бути використані керівниками будівельних і девелоперських підприємств, зокрема ТОВ «ЮКРЕЙНІАН ДЕВЕЛОПМЕНТ ПАРТНЕРС», для оцінювання рівня інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку, визначення інвестиційно-інноваційного потенціалу та обґрунтування пріоритетних напрямів інвестування. Їх впровадження у діяльність ТОВ «ЮДП» сприятиме підвищенню ефективності управління інвестиційним портфелем, оптимізації фінансування девелоперських проєктів та зміцненню конкурентних позицій підприємства. Також результати дослідження можуть бути використані для модернізації будівельних і девелоперських підприємств, впровадження цифрових технологій, енергоефективних рішень та інноваційних будівельних матеріалів. Практичне застосування рекомендацій у ТОВ «ЮДП» сприятиме підвищенню інвестиційної привабливості підприємства, ефективному використанню фінансових ресурсів і прискоренню впровадження інновацій у сфері девелопменту.

Отримані результати мають вагоме практичне значення, що підтверджується їх апробацією та впровадженням у діяльність підприємств, науково-інноваційних структур і закладів вищої освіти, зокрема в освітньому процесі Київського національного університету будівництва і архітектури (довідка № 1759/52-21/3/26 від 22.06.2026 р.). Це свідчить про універсальність запропонованих підходів, їх адаптивність до сучасних умов господарювання та здатність забезпечувати підвищення ефективності управлінських рішень у сфері інвестиційно-інноваційного розвитку та відбудови економіки України.

5. Результати дотримання здобувачем академічної доброчесності. У процесі підготовки дисертаційної роботи Максюті Антона Петровича на тему «Інвестиції в інноваційний розвиток будівельних підприємств в умовах відбудови економіки України» було забезпечено повне дотримання норм академічної доброчесності, відповідно до вимог Закону України «Про освіту» (ст. 42),

Положення про заходи щодо підтримки академічної доброчесності у Київському національному університеті будівництва і архітектури (затвердженого Вченою радою КНУБА Протокол № 31 від 21 лютого 2020 р., введеного в дію згідно з наказом ректора № 180 від «21» квітня 2020 р.), а також міжнародних принципів чесного наукового цитування.

Дисертаційна робота пройшла перевірку на наявність текстових запозичень за допомогою офіційно визнаного програмного забезпечення з виявлення плагіату StrikePlagiarism. За результатами перевірки встановлено:

- загальний показник унікальності тексту становить 97,16%, що свідчить про самостійний характер виконання наукової роботи;
- виявлені текстові збіги стосуються офіційно затверджених термінів, загальноживаних наукових понять, нормативно-правових посилань, а також фрагментів, які коректно оформлені з відповідним цитуванням джерел;
- жодного випадку некоректного запозичення чи фактів фальсифікації джерел не виявлено;
- посилання на наукові джерела здійснені відповідно до академічних стандартів, а всі використані положення наукової літератури та інших публікацій супроводжені належним бібліографічним описом.

Усі положення, результати й висновки дисертації обґрунтовані автором самостійно, на основі власних теоретичних узагальнень, критичного аналізу джерел. Матеріали, що виносяться на захист, не порушують авторських прав інших осіб і не містять недоброчесних практик наукового запозичення. Результати перевірки підтверджують, що здобувач виконав дисертаційну роботу з дотриманням принципів академічної доброчесності, забезпечивши належний рівень наукової етики, достовірності, оригінальності й правомірного використання інформаційних джерел.

6. Перелік публікацій за темою дисертації із зазначенням особистого внеску здобувача.

Основні положення та результати проведених досліджень за темою дисертації опубліковано у 20 наукових праць, у тому числі: 1 стаття у періодичному науковому виданні, що включене до переліку наукометричних баз, зокрема Scopus, 8 статей у наукових фахових виданнях України категорії «Б»; 1 теза у зарубіжному виданні 9 тез наукових доповідей в збірниках матеріалів міжнародних конференцій.

Наукові праці, в яких опубліковані основні наукові результати дисертації:

1. Maksiuta A., Velychko A., Fesun A. Global investment and financing of civil engineering in Ukraine during the war. Naukovyi Visnyk Natsionalnoho Hirnychoho Universytetu. 2024. №2 (indexing Scopus) URL: <http://nvngu.in.ua/index.php/en/archive/on-the-issues/1903-2024> (Особистий внесок здобувача: полягає в аналізі особливостей глобального інвестування та фінансування будівельної галузі України в умовах війни, визначенні основних

джерел інвестиційних ресурсів і обґрунтуванні напрямів їх ефективного залучення для відбудови та розвитку будівельного сектору)

Публікації у наукових виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України:

2. Максюта А.П. Генезис сутнісної характеристики категорії «інноваційна діяльність». *Шляхи підвищення ефективності будівництва в умовах формування ринкових відносин*: зб. наук. праць. – Вип. 50. Ч.2. Економічний. – К.: КНУБА, 2022. С. 292-302. DOI: [https://doi.org/10.32347/2707-501x.2022.50\(2\).292-302](https://doi.org/10.32347/2707-501x.2022.50(2).292-302)

<http://ways.knuba.edu.ua/issue/view/16685/9864>

3. Максюта А. П. Світовий досвід залучення інвестицій для інноваційного розвитку будівельних підприємств. *Шляхи підвищення ефективності будівництва в умовах формування ринкових відносин*. 2023. № 52 (2). С. 217-229 . DOI: [https://doi.org/10.323447/2707-501x.2023.52\(2\).217-229/](https://doi.org/10.323447/2707-501x.2023.52(2).217-229/)

4. Максюта А.П. Інвестиційне забезпечення інноваційної трансформації підприємств будівельної галузі. *Шляхи підвищення ефективності будівництва*. 2024. №54(2)С.276-288. DOI: [https://doi.org/10.323447/2707-501x.2024.54\(2\).276-288](https://doi.org/10.323447/2707-501x.2024.54(2).276-288)

5. Величко А.В., Максюта А.П. Економічна сутність девелопменту як сучасної концепції організації інвестиційного процесу. *Просторовий розвиток*. Науковий збірник / Головн. ред. О. Шкуратов – К., КНУБА, Вип. 12, 2025. С.3-12. DOI: 10.32347/2786-7269.2025.12.3-12 (Особистий внесок здобувача: полягає у дослідженні теоретичних засад девелопменту як сучасної концепції організації інвестиційного процесу, систематизовано підходи до визначення сутності девелопменту, обґрунтовано його роль в управлінні інвестиційними проектами та виокремлено основні етапи девелоперської діяльності.)

6. Максюта А.П. Методологічний підхід до оцінки інвестиційного забезпечення інновацій. *Шляхи підвищення ефективності будівництва*. 2025. №55(2)С.241-250. DOI: [https://doi.org/10.323447/2707-501x.2025.55\(2\).241-249](https://doi.org/10.323447/2707-501x.2025.55(2).241-249)

7. Максюта А.П. Стан інвестиційного забезпечення в будівельній галузі України /А.П. Максюта// *Формування ринкових відносин в Україні*. – 2025. - № 2. – С.103-113. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/frvu_2025_2_13

8. Максюта А.П. Інтегральний підхід до інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельних підприємств України на засадах цифровізації /А.П. Максюта// *Формування ринкових відносин в Україні*. – 2025. - № 7-8 (290-291) – С.37-45. – Режим доступу: https://dndiime.org.ua/wp-content/uploads/2025/11/7-8_290-291_2025.pdf

9. Максюта А.П. Використання сучасних фінансових інструментів для залучення інвестицій у будівельну галузь. *Шляхи підвищення ефективності будівництва*. 2025. №56(1) С.365-374. DOI: [https://doi.org/10.323447/2707-501x.2025.55\(2\).241-249](https://doi.org/10.323447/2707-501x.2025.55(2).241-249)

Наукові праці, які засвідчують апробацію матеріалів дисертації:

10. K. Lavrukhina, V. Tytok, K. Chupryna, S. Biloshchytska, I. Novykova, A. Maksyuta. Scientific research of the impact of globalization challenges on the process of innovative and informational development of cluster structures of the construction industry of Ukraine. 2024 IEEE 4th International Conference on Smart Information Systems and

Technologies (SIST) 15-17 May, 2024. Astana, Kazakhstan.
DOI: [10.1109/SIST61555.2024.10629519](https://doi.org/10.1109/SIST61555.2024.10629519) (Особистий внесок здобувача полягає в аналізі впливу глобалізаційних викликів на інноваційний та інформаційний розвиток кластерних структур будівельної галузі України).

11. Максюта А.П. Сутнісна характеристика трактування економічної категорії «інвестиції». Маркетингові стратегії, підприємництво і торгівля: сучасний стан, напрямки розвитку: Матеріали IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (Київ, 20 квітня 2023 року): тези доповідей / відп. ред. П.В. Захарченко. Київ: 2023. С.350-352 URL: <https://library.knuba.edu.ua/books/zbirniki/25/20-04-2023.pdf>

12. Максюта А.П. Парадигма інноваційного розвитку підприємства. Матеріали III Міжнар. наук.-практ.конференції «Проблеми генезису економіки інтелектуально-інноваційного капіталу». Київ, КНУБА, 7-8 листопада 2023 року: тези доповідей /відп. ред. В.М. Лич. Київ: 2023. С. 196-200 https://cf.knuba.edu.ua/wp-content/uploads/2026/01/ZBIRNYK-of-TESISSES-KNUCA-4-5_11_2025_all1.pdf

13. Антон Максюта, Петро Куліков. Роль інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств України в період воєнного стану. Матеріали V Міжнародна науково-практична інтернет-конференція Маркетингові стратегії, підприємництво і торгівля: сучасний стан, напрямки розвитку: Матеріали IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (Київ, 18 квітня 2024 року): тези доповідей / відп. ред. П. В. Захарченко. Київ: 2024. С. 108-110. https://library.knuba.edu.ua/books/zbirniki/25/18_04_2024.pdf (Особистий внесок здобувача полягає в аналізі особливостей інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств України в період воєнного стану та визначенні пріоритетних напрямів його вдосконалення).

14. Максюта А.П. Роль інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку підприємств України в період воєнного стану. Розвиток міжнародних економічних відносин в умовах глобальних викликів: матеріали доповідей Міжнародної науково-практичної конференції (м. Ужгород, 3-4 травня 2024 року) / За заг. ред.: М. М. Палінчак, В. П. Приходько, В. В. Химинець та ін. – Львів-Торунь: Liha-Pres, 2024. – 212 с. С.27-30. DOI: <https://doi.org/10.36059/978-966-397-391-3-6>.

15. Максюта А.П. Повномасштабне вторгнення росії в Україну: виклики для інвестицій. Матеріали IV Міжнародної науково-практичної конференції «Проблеми генезису економіки інтелектуально-інноваційного капіталу». Київ, КНУБА, 5-6 листопада 2024 року: тези доповідей / відп. ред. В.М. Лич. Київ: 2024. С. 280-283. <https://library.knuba.edu.ua/node/1068>

16. Максюта А.П. Методичні підходи до оцінювання інноваційно-інвестиційного потенціалу національної економіки. Матеріали VI Міжнародна науково-практична інтернет-конференція. Маркетингові стратегії, підприємництво і торгівля: сучасний стан, напрямки розвитку: Матеріали IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (Київ, 10 квітня 2025 року): тези доповідей / відп. ред. П. В. Захарченко. Київ: 2025. С. 109-112. <https://library.knuba.edu.ua/node/44/>

17. Максюта А. Проблеми інвестиційного забезпечення інноваційного розвитку будівельної галузі в Україні. Modern Science, Economy and Digital Innovation: Collection of Scientific Papers with Proceedings of the 3rd International Scientific and Practical Conference. International Scientific Unity. May 7-9, 2025.

Bucharest, Romania. 481 p.P.97-100 ISBN 979-8-89704-986-8 (series) DOI 10.70286/ISU-07.05.2025.

18. Максюта А. Проблеми інвестиційного забезпечення розвитку будівельної галузі в Україні. «Сучасний стан та основні пріоритети розвитку економіки» матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції / Східноєвропейський центр наукових досліджень (Одеса, 8 липня 2025 р.) Research Europe, 2025. 212с. DOI: <https://doi.org/10.64076/eecsr250708.08>. JEL Classification: L74, E22. C.52-56.

19. Максюта Антон Петрович. Інституційне забезпечення державної політики інноваційного розвитку будівельних підприємств. Проблеми генезису економіки інтелектуально-інноваційного капіталу: матеріали доповідей V Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 4-5 листопада 2025 року) / за заг. ред. В. М. Лича, Л.О. Згалат-Лозинської. Київ: КНУБА, 2025. С.381-387. https://cf.knuba.edu.ua/wp-content/uploads/2026/01/ZBIRNYK-of-TESISSES-KNUCA-4-5_11_2025_all1.pdf

20. Антон Максюта. Стійкість і відновлення бізнесу в Україні під час війни: економічні та інституційні аспекти. Матеріали VII Міжнародна науково-практична інтернет-конференція. Маркетингові стратегії, підприємництво і торгівля: сучасний стан, напрямки розвитку: Матеріали IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (Київ, 15 квітня 2026 року): тези доповідей / відп. ред. П. В. Захарченко. Київ: 2026. С. 85-89. https://library.knuba.edu.ua/wp-content/uploads/2026/05/%D0%97%D0%B1%D1%96%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%BA_15_04_2026.pdf

ВВАЖАТИ, що дисертаційна робота Максюти А.П. «Інвестиції в інноваційний розвиток будівельних підприємств в умовах відбудови економіки України», яка подана на здобуття ступеня доктора філософії, за своїм науковим рівнем та практичною цінністю, змістом та оформленням повністю відповідає вимогам пп. 5, 6, 7, 8, 9 «Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44, та відповідає напрямку наукового дослідження освітньо-наукової програми КНУБА зі спеціальності 051 – Економіка.

РЕКОМЕНДУВАТИ:

1. Дисертаційну роботу «Інвестиції в інноваційний розвиток будівельних підприємств в умовах відбудови економіки України», подану Максютотою Антоном Петровичем на здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності 051 – Економіка, до захисту.

2. Головою спеціалізованої вченої ради призначити:

– доктора економічних наук, професора, Лича Володимира Миколайовича, завідувача кафедрою економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури;

Рецензентами призначити:

– доктора економічних наук, професора Згалат-Лозинську Любов Олександрівну, професора кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури;

– кандидата економічних наук, професора Зінченко Мирославу Михайлівну, професора кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опонентами призначити:

- доктора економічних наук, професора Кичко Ірину Іванівну, професора кафедри управління персоналом та економіки праці Національний університет "Чернігівська політехніка".

- доктора економічних наук, професора Ушенко Наталію Валентинівну, професора кафедри міжнародної економіки Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

Рішення прийнято одноголосно (за – 38, проти – немає, утримались – немає).

Головуючий розширеного засідання кафедри
доктор економічних наук, професор кафедри
економічної теорії, обліку
та оподаткування КНУБА



Володимир ЛИЧ

Секретар розширеного засідання кафедри
кандидат економічних наук, доцент
кафедри економічної теорії, обліку
та оподаткування КНУБА



Мирослава ЗІНЧЕНКО

«Підписи В.М. Лича та М.М. Зінченко засвідчую»

Підписи засвідчую
Вчений секретар Вченої ради КНУБА
К.т.н., доцент



Микола КЛИМЕНКО